
 
Kallion seurakunnan vastaukset seuraaviin kysymyksiin:  
 
1. Mitkä ovat 1–3 keskeisintä asiaa, jotka vaikuttavat kaikkien Helsingin seurakuntien 
tulevaisuuteen?  
2. Miksi juuri nämä asiat ovat mielestänne keskeisimmät?  
 
Olemme hyväksymässämme Kallion seurakunnan strategian ja nostaneet esiin mielestämme vaikuttavimmat ilmiöt. 
Kallion seurakunta on päivittämässä strategiaansa ja samalla on aloitettu myös keskustelu ilmiöiden päivittämisestä. 
Nostamme hyväksymästämme strategiasta kolme meille tärkeintä ilmiötä tässä vastauksessa. Ilmiöt eivät ole 
tärkeysjärjestyksessä. ilmiöiden valinta ei tarkoita, että ehdotamme uusien toimintamuotojen perustamista 
yhtymään, eikä se sisällä kannanottoa siihen, että miten yhtymän ja seurakuntien työnjako tulee kehittää. 

 

1. Kirkon merkityksen muutos  
Kallion seurakunnan alueella vähemmistö asukkaista on seurakunnan jäseniä, ja avioliiton solmiminen 
kirkossa tai lasten tuominen kasteelle on vähäisempää kuin Helsingissä tai muualla Suomessa keskimäärin. 
Maallistuminen ja kirkon yhteiskunnallisen aseman murros näkyy kaikissa länsimaissa. Samaan aikaan 
hengellisyys monimuotoistuu ja erilaiset tavat ilmentää uskoa haastavat kirkon perinteisen tradition. Kirkon 
merkityksen muutokseen liittyy tärkeänä myös ihmisten instituutioita kohtaan tunteman epäluulon selkeä 
kasvaminen. Nämä kaikki yhdessä haastavat kirkon löytämään uuden paikan ja tilan yhteiskunnassa.  Kallion 
seurakunnan seurakuntaneuvosto kiinnittää huomiota, että aika moni toimintaympräistöanalyysin 
skenaarioista  lähtee näkökulmasta, jossa kirkon jäsenmäärän kasvu on keskeinen tai tärkein mittari. Meistä 
kirkolla voi olla myös vähemmistöyhteisönä keskeinen ja vaikuttava rooli yhteiskunnassa. Luottamusta 
tulevana vuonna ei voida instuutioepäluulon vuoksi myöskään rakentaa organisaatiokeskeisesti, vaan se 
tulee tehdä alhaalta päin rakentaen ihmiskeskeisesti.  
 

2. Eriarvoistuminen ja syrjäytyminen, yhteiskunnallinen polarisaatio  
Kasvavat tulo-, varallisuus- ja hyvinvointierot jakavat ihmisiä eriarvoisiin asemiin yhteiskunnassa, ja tämä 
asetelma luo vastakkainasettelua. Syrjäytyminen voi olla toisaalta taloudellisista ja sosiaalisista syistä 
johtuvaa, toisaalta tunnetta siitä, että ei ole yhteiskunnan täysivaltainen jäsen. Eriarvoistumiskehitys näkyy 
arjessa Kallion seurakunnan alueella. Alueella on sosioekonomisesti erilaisia kaupunginosia, jotka ovat 
osittain eriytyneet toisistaan, ja lisäksi erot näkyvät kaupunginosien sisällä. Auttamistekojen lisäksi tarvitaan 
myös kristittyjen moninaisempaa vaikuttamista ja rohkeaa puhetta.  
 

3. Yhteiskunnalliset kriisit ja turvallisuuden tunteen heikentyminen 
2020-luvun iso kysymys on ollut pitkän vakaan ajan useiden kriisien kohtaaminen. Ilmastonmuutos on 
akuutti huolenaihe, joka koskettaa jokaista Kallion seurakunnan alueella asuvaa ihmistä. Ihmiset kokevat 
ahdistusta ja voimattomuutta sen edessä, että yhteinen luomakunta on vaarassa. Pandemian tuoma 
epävakaus, ennakoimattomuus ja pelko vaikuttavat vielä pitkään. Uusimpien tutkimusten mukaan erityisesti 
nuoret pelkäävät sodan leviämistä Suomeen. Enemmistö nuorista tuntee pelkoa omasta tai läheisten 
turvallisuudesta, ja kokevansa ahdistusta. Kirkon sanoma toivosta ja rauhasta on yhä ajankohtaisempi. Eikä 
kirkon tulisi ainakaan lisätä ennakoimattomuutta, epävakautta tai pelkoa lähiympräistössään. 
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